falhas, não exime a CONTRATADA do regular cumprimento das obrigações previstas neste 
contrato e no Anexo I do Edital. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS E DO REAJUSTE 

A CONTRATADA obriga-se a executar os serviços objeto deste contrato pelo preço mensal 
de R$ 39.468,98 (trinta e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa e oito 
centavos), perfazendo o total de R$ 592.034,70 (quinhentos e noventa e dois mil, trinta e 
quatro reais e setenta centavos), mediante os seguintes valores unitários: 

LOTE 02 
REGIÃO ADMINISTRATIVA CENTRAL 

DATA INÍCIO DOS SERVIÇOS: 13/06/2022 
ITEM 

01 

019 - ETEC DR. ADAIL NUNES DA SILVA 
Rua Francisco Valzacchi, 51 – Vila Rosa 
CEP 15900-092- Taquaritinga/SP

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO CONTRATUAL 

A Contratada recolheu a garantia de execução correspondente a 05% (cinco por cento) sobre 
o valor da contratação correspondente a 12 (doze) meses do valor da contratação, a 
CONTRATADA no valor de R$ 23.681,38 (vinte e três mil, seiscentos e oitenta e um reais 
e trinta e oito centavos), sob a modalidade de Seguro Garantia, em conformidade com o 
disposto no art. 56 da Lei federal nº 8.666/1993. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO 
Cobertura. A garantia de execução assegurará, qualquer que seja a modalidade escolhida, o